
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      
  

Số:         /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày        tháng 9 năm 2023 

                   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập;  

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế          

hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, vị trí việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên 

chức và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 1364/SYT-VP ngày 14/6/2023; Báo 

cáo số 671/BC-SYT ngày 25/7/2023, Văn bản số 2281/SYT-NVYD ngày 30/9/2023 

và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 450/BC-SNV ngày 21/9/2023, Báo cáo 

số 475/BC-SNV ngày 30/9/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xếp hạng đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế 

như sau: 

1. Xếp hạng đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế 
 

STT Tên đơn vị Xếp hạng 

1 Bệnh viện Đa khoa tỉnh  I 

2 Bệnh viện Y dược cổ truyền  II 

3 Bệnh viện suối khoáng Mỹ Lâm  III 

4 Bệnh viện Phổi  II 

5 Bệnh viện Phục hồi chức năng Hương Sen  II 

6 Trung tâm kiểm nghiệm thuốc Mỹ phẩm, thực phẩm II 

7 Trung tâm Giám định y khoa III 

8 Trung tâm Pháp y III 

9 Trung Tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh II 



2 
 

STT Tên đơn vị Xếp hạng 

10 Bệnh viện đa khoa khu vực ATK III 

11 Bệnh viện đa khoa khu vực Yên Hoa III 

12 Bệnh viện đa khoa khu vực Kim Xuyên III 

13 Trung tâm y tế huyện Lâm Bình III 

14 Trung tâm y tế huyện Na Hang II 

15 Trung tâm y tế huyện Chiêm Hóa  II 

16 Trung tâm y tế huyện Hàm Yên  II 

17 Trung tâm y tế huyện Sơn Dương  II 

18 Trung tâm y tế huyện Yên Sơn  II 

19 Trung tâm y tế thành phố Tuyên Quang III 

2. Thời gian xếp hạng là 05 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Giao trách nhiệm 

1. Trách nhiệm của Sở Y tế 

a) Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc bố trí, sắp 

xếp người làm việc, kiện toàn nhân sự, đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao chất lượng 

hoạt động... và chịu trách nhiệm về việc bảo đảm các tiêu chí, điều kiện bắt buộc 

xếp hạng đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế theo quy định. 

b) Căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành tổ chức thực hiện các nội 

dung liên quan theo quy định và đúng thẩm quyền phân cấp; rà soát, thẩm định và 

trình xếp hạng lại các đơn vị theo quy định. 

c) Chủ động liên hệ, làm việc với Bộ Y tế để đề nghị Bộ Y tế có văn bản 

cho ý kiến đối với các nội dung Sở Y tế xin ý kiến tại Văn bản số 2269/SYT-

NVYD ngày 29/9/2023; hoàn thành trong tháng 10/2023. 

2. Trách nhiệm của Sở Nội vụ: Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra Sở Y tế thực hiện 

Quyết định này theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Nội vụ, Tài chính, 

Y tế; người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế;         

- Bộ Nội vụ;     

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- TP Nội chính, THVX (Bắc); 

- Lưu: VT, NC (Thg). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Hoàng Việt Phương 
 


		2023-09-30T18:35:14+0700


		2023-09-30T18:35:14+0700


		2023-09-30T18:35:14+0700


		2023-09-30T18:36:13+0700




